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울특별시 본1 ( ) 9

시 월 단 상 시1956 12 12 ( 4289 ) 10 35

사

통과1. 8

보고사항2.

시 감사결과에 한질 건3.

건

통과1. 8 ... 1面

보고사항2. ... 2面

시 감사결과에 한질 건3. ... 4面

진용 재 원 원 었 니다; 26 .○

개 합니다9 .

시(10 35 )

낭독······.

통과1. 8

간사 낭독( )

지 낭독한 에 해 가 없 니8 ?

가 니다 하는( )「 」

우 원 어 께 가 보충 질 하는 가운 에;○

주 식 그것 하 들어 했고 째 는 그,

실용 거 에 해 가지 들어 했 니다.

그런 지만 째는 에 실용 ······

용 갖다가 생산 고 했 니다.
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그 어 미 보 가지고는 용한다는것 생산에 들어

갈는지 겠 니다만 내가 한 도는 생산 니

능 우리가 과목 워가지고 능 용할 는

생 것 미한 것 니다 그러므 말미 생.

고 고쳐주시든지 그 지 것 같 용할

는 고 쳐주시든지 그 에 하 고쳐주시

니다.

진용 니 그 에 없 니; ? ?○

없 니다 하는( )「 」

그러 었 니다. 9

원 동 원 지 합니다, .

그다 보고사항······.

보고사항2.

간사 보고사항 말 드리겠 니다 각 에; .○

한건 니다.

결 울특별시 운 사업 개1

······.

그 울특별시 고사 취 행담보 ······.

울특별시립 근 합 ······.

울특별시 시 재산 ······.

울특별시 고사 취 ······.

울특별시 원 본재산 리 ······

어 께 각 시 에게 하 니다.

그다 울특별시 사 직 에 한

건 니다.

시 에 결 어 울특별시 에게6 6
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한 본 지 동 시행7 18

규 에 맞지 닭에 실시하 가 곤 하여 지

시행 개 볼 지 보 하여달 는 망

여 월 었 므 여 에 보고해드립니다12 10 .

진용 그 에 보고사항; ?○

없 니다 하는( )「 」

그러 보고사항도······.

하는( )「 」

항복 원 보고하는 가운 에 울특별시;○

원 고 여 통과가 었 니다만 울특별

시 고 직도 심 한 없 니다.

그것 해 니다.

진용 그 에 보고사항 없 니; ?○

없 니다 하는( )「 」

그러 보고사항도 마쳤 니다 늘 산업.

시 감사결과 질 겠 니다 그 에 한가지 말 드릴.

것 시간 는 사진행상 것 특별 여러 원······

께 주 해주 생각합니다 첫째에 지 지 보.

에 질 하신 시에 질 한것에 해 시 감사

리 말 는것 어 그 에 답변 가 다 니

다 거 답변에 하다는 것 빼시고 다시 질 마시고.

거 에 해 해 못한 다 들어 말 해주시

니다 그 에 필 가 없 니다 어. .

원 말 하 니다 만 질 만 러 러한것 어

냐 게 해주시는것 생각합니다 그.

에 한가지는 만 늘 지 상 어 는 상건 내

겠 니다 재 가지 었 니 에.
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산업 시 해가지고 가지 늘 내 겠어 함.

는한 시간 해 해주시

고 가지 탁합니다 그러 산업 에.

시 주식 사 에 한 질 재 원······ ······.

시 감사결과에 한질 건3.

재 원 한 가지 질 가 는 질 하 에; 13○

말 드릴것 여러 원 시다싶 울시청

같 그런 타리 어느 리상에게 시 주어“ ”

가 비 여 에 한 질 니다 동.

시 내 지 계 리지역 주 에 해

질 할 지계 리지역 주

평 보하든 지 시 주식 사에게300

한 상 말해 당시 시 만3 3

어느 행에게 지도 해주었다고 하는 것

시 상 합 언 들었는 그 말해 .

째 계 에 하여 계도 시에 승 하여 주었는11

그 계가 주 당하다고 한 말해

째 지하 주 필 하게 사 말해 째 시. .

에 승 하여 계 하고 변경 공한것과

것 하고 공사감독한 지하 주 허가에

계 는 마 러가게할 용 는 는가 다 째.

공사 지연 었는1

지 했었는가 여 째 공사도 하등 근거도 없.

지하 건 개 포는 사용하고 는 것19 1

해주고 는가 곱째 계 에 한 에. 五行

료 연 만 납 하게 는90 2 1
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십만 징 었 계 에 보 는8 9

는 보 얼마 었는가 었다

여 에다 주었는가 여 째 계 하고 개. 3 19

포에 여만 는 돈 고 리 도4

했는 것 시에 는가 몰 는가 그다 시 감사.

말보고에 월내에는 주 시킨다고 했는5

본 원 견해 는 지하 주 도 가능하다고 믿

는 가능하다고 것 합리한것 억지 합리 시

월 지 공해 한 그 도 말해 여 에 답변5

할 에 마한 답변 하지말고 말해 주.

는가 는가.

열한 째 시 주식 사에 그 주 는 실 하

에 평 빌 주어 거 에다가 건 웠는 그런300

같 건하에 울시청 과 신 타리 빌“ - ”

용 가 는가 없는가 그다 에 말 쓴 사.

함 지 하겠는 돈 만 해 공사 지1

했다고 하는 개 포에 다가 만 것19 4

시 주식 사에 주 하고 타는 지 지 4 5

십만 리 고 주었다는 들었 니다 것.

시 상 언 어 그럼에도 하고 집행당.

엇 에 합리한것 합리 시키느냐 그말에 .

하는( )「 」

그다 에 집행 계 들 답변하실 에 내가 말 드

린 개 목 목 목 말해 합리한것 합리11 .

시킨다는 그 계도 가지고 말해 것 니다.

진용 규원 원 말 하십시; .○

규원 원 규원 시다; .○
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에 재 원 질 한 것 니다 산업에 사.

원 시 계 시 감사에 사했 니 그실

주 건 에 하는 계 에 말 에는 건

답변 니다.

그 해해주시 니다 과 에. ( )油

해 질 하겠 니다.

에는 등등 가 는 여 에 질 하는

공 못하는 공 하다고 믿는

가 들어 청용 엄연 가고 는 청용 에 단.

체용 갈것 청에 여 가지고 가는

것 니다 그러한 도 할 에 그. 等事

러한 등사 하겠는가 한가지는 미. “ ”(

사 계 한 사에 재 실지 건 매 하)

고 는 거 매 사 상 그런 등등

단 복 해 그것 사 지할 동시

가 어 보 지 는 그것 어 행

지 하겠는가 가 한달에 도 하고. 15,000

는 실지 그 할 는 도 그것 연5 23,000

보 가 어도 십억에 달하는 울 시

내에 는 억 에 해당하는 가 어 니다10 .暗買

그것 는가 행 매매 는 내용 가 도

고만 하고 는가.

그 다 어 지할것 가 탄.

에 해 는 도 것 니다.

그다 에 곡 에 해 공 원에 곡······

에 해 실지 보 달 심할 는 개월식4,5

주고 니다.
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그러 공 원 개보 그 는 것 말할

없는 그러한 한 에 다가 갱신 곡 가지고

생 지해 가는 그러한 편에 는 것 니다 고.

에도 하고 청 말단에 동행 에 지 여러 계

원 곡 못함 생 고 에도

하고 말단 공 원들 직 에 능 주지못함

거니 연 생 핍함 말미 마 민폐 게

는 는지 는지 어떻게 시 해

갈 가지고 는지.

한가지 미가 에 해 새 곡시 에 미가가 당

연 보통 보다도 해 함에도 하고 폭등 계 하

고 는 것 어 한 지 할 생각 가 그것.

에 그냥 극 갈것 니 하

과거 시 미곡 시 빨리 해 시

해 미가 할 계 갖 고 는지 없는

지 한가지 곡 미 보 해가지고 개

재보험 여 고 지 가 그러한 실 가 많고 거 에.

어 갈월동에 재났 도 도 막 한 해

었는 는 곡 보 하는 드시 재보험에

용 가 는가 없는가 다 시 에 해 겠 니.

다.

청과 사 에 해 월에 울특별시12

당시에 사 한 사 에게 만“ ” 5

신청 했는 과 개월 못 어 닫고1

지 지 개업 못하고 니다 그러 청과 사가.

닫 첫째 울시민에게 막 한 해

고 는 해는 누가 보상해 는가 청과 사가
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보상 해 냐 당시 시 태 가 감독 충

말미 마 보상 해 냐 는것 답변해 주었

겠 니다 청과 사 과거에 미 사용할 미 주.

말미 마 여평 매 재 실 었다는 것6

니다.

늘 미 당 에 해 다시 재건하 고한 미

었는지 한 는 재건하는 미 에 할 용 가

는지 없는지 그다 개 말 에 청과시 는.

재 어 니 하겠 니다.略

그다 산 사 니다 산 사는 역시 도매.

시 에 한 울특별시 것 니다.

월에 고 만 울특별시 보 만2 1 7 3

도합 만 가지고 매 능 울특별시2 1

도 리해 갖 고 시에 능 운 해 갈 는 도

하고 태여 산 사에 다가 행 시 니다.

매 상업 행에 담보 공 지 해 만2 4

신청 지 해주었 니다 거 돈 사 실 리하.

는 막 한 비용 들여가 에 십여만4 4

낭비 해가 태여 산 사에다가 행 계 하 고

하는 도가 변에 는가.

산 사 계 간 직 었 니 계 에 어

감독상 필 할 는 언 든지 단 할 다 했 니다.

산 사는 행 시킴 말미 마 에 산 사1

에 억 만 도 지만 우리 울시에는 과1 2

만 에 는 것 니다 그러한 리한2 .

고 에도 하고 산 사에 행 계

하고 는가 에 주었 니다. .
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지 간 어 는 그 간 에 빨리 그것 계96

하고 울시에 직 할 용 가 는지 없는지 것

겠 니다.

그 상에 해 는 말 에 니다.

그다 허가 시 취체에 해 질 하고 합니다.

울시내에 동 원동 청계 에 허가 시, ,

는 특 청계 에 해 는 에 허가 시 그

것 울시내에 는 시민 체 가 는 상업 운17%

하는 당한 상업 하는 사 해 큰 “ ”

었다고 생각하는 그것 어떻게 생각하고 는가.

허가 시 말미 마 당하게 경 하고 는 사업가

에게 미 는 향 는 것 언할 없겠지만 그 에

생상 상 도시미 상 도 용납할 없는 사, ,

청계 허가 시 어떻게 할 갖 고 는

가 하 빨리 것 거 하 어 필 한.

강 하고 는가 그 답변해 주시 니다. .

그다 에 공업진 에 해 울시내에 공 1,400

개 재 건 하게 운 하는것 과 할 고 지 할2 8

업상태에 운 에 빠지고 는 거 에 한

강 해볼 는지 없는지 공업지 는 고

통 주택 에 드시 필 하다고 생각하는 울시

사 시 할 계 갖 고 는지 없는지.

그다 에 한 산 사에 해 질 하겠 니다 립.

만 드시 워 할 도 하고 우지238

것 그냥 해 시청에 승 어 리

해 게 어 는 도 하고 승 없 리비

사용한 한가지는 에 달한 울시
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감사하 에 에 한 사 감사결과 그러한 한亘

사실 감사보고에 역 타내고 고 그것 그

해 거 월 지 한 산 사 행 만료6

었 에도 하고 늘 지 그냥 사

취하지 도 과 우시 동 에 는1

답십리동 시 지에 할 계 워 갖 고 그것 지

하는 시에 하등 체 한 에 어 연

없 그냥 산 사에 지 하고 비용 4

십 만 쓰고 는 집행당 에 내용 고6 5

는 여하 한 산 사에 십 만 고 계산4 6 5

하고 지만 집행 에 내용 고 는

한 산주식 사에 한 계 간 만료 었 니

는 울시에 직 할 용 가 는지 없는지 답변해주시

니다 지 계 질 하겠 니다. .

울시 주변에 는 지는 여 에 비

료가 해 비 많 쓰고 는 그것 말

에 림 당 과 극 충해 그 늘 겠다고 했

니 단 감 러운 재 울시내에 엔 상당

주 하고 는 엔 에 사용하고 는 는

가 본에 갖다가 쓰고 니다.

과거에 계 식 등도 본에 갖다가 쓰고 다는 사실

고 는지 만 사실 득 하는 도 해

계가 겠지만 첫째 가 신상 없 니다.

러한 것 고 내에 는 건 공할 는

워보 는지?

한가지는 지 개 에 한 지상 에 어 지

상 료 었는 도 하고 해
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주지 못한 건 가 상당 다는것 니다.

그 게 등 지연 는가 그

한가지는 에 해 울시에 는 에

사 공사 할것 하고는 주택 건립지 사용

할 는 하여 지목 변경 하여 집 만 상5

거시키는 공할 용 가 는지 없는지 답변.

해 주시 니다.

질 한 에 특 집행 거 당해사업 계 는 그

러한 에게는 결 도 사업에 상한다거 그러

한 도는 없고 울시 주 했다는 도에 말했

다는 것 주시 니다.

진용 그다 에 재 원 규원 원 말;○

한 그 에 한 것 겠 니다.

한상 원 겠 니다.

한상 원 본 원 가지만 질 하겠 니다; .○

첫째 산시 지 월 억 매상 해 그2 2

지 는 만 그러 연 만 는5 1 2

것 시 감사 결과 산시 에 평과 근 평4 1 4

시 가지고도 그 과 할에 과하니 것

가 다는 것 에 산시 거 지 고 우리.

도매시 에 지해 상행 하지 는······.

함 해 럴것 도매시 에 지해

당 에 마 용해 취체할 것 하므

가 고 다고 생각하는 것 사 당 태만

닌가 볼 는 에 해 어떻게

막 게 할것 가.

한가지는 지 계 지상 하 납
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하게 어 는 지 실 에는 지 고

고 니 것 시 할 용 가 는가 말 해 주 .

원 는 한 산 에 해 말 드릴 고;○

합니다.

첫째 고 해 시에 는것 거 사2豚畜稅

에 들여가는것 도 사용료 에2 4 5

시에 들어 것 십 에 한 산 어 가지2 5

고 거 에 십 들어갑니다 그러 것만 가2 5 .

지고 는것 냐 하 그 지 습니다.

공 비 해 그리고 타 비 그 합3 5

해 습니다6 .

그러 우리가 많다고 하는것 도 사용료 사 에

들어가는 많다고 하는 도 하고 타2 5 1

는것 가 지 고 는 것 니다1 .

런 보 우리는 한 산 는 그 간역할

한다는 그 업 에게 하등 주지못하고

니 것 는 직 할 용 가 는지 없는지?

다 에 시 감사 리 말 에 타 니다만

상과 어 한마리 주 는 1 5 3

리고 한다고 여 에 보고 여 는 그 는 변에

는지 만 보충 동 한 하 해가지고 한다

그 근거는 어 에 는지 그것 상식 단 지

우리 도 비 생 어 생 하 해

신 하고 는 그 산 볼것 같 억 만1 2 8

가량 타 니다.

그런 닭에 도 료 상해가지고 산상 지균

마 할것 고 니다마는 만 에 여 만6
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보고 니다 산에 볼것 같 그런 가 한. ······

가지 들겠 니다마는 도에 죽 것4287

도에 도에 니다31,014 88 44,105 89 41,557 .

그러 우리가 든것 산 우 한 것

학 통계 에 평균 보 하겠 니다 그러3 .

만 에 못볼 것 니다5 .

여 에다가 만 가지고 산상에 지균등 보6

해 에 새 마 동에 짓는 억 만 비용 빼1 2 8

해 그 한다 비합 것 닌가 것 하

고 합니다.

갑 원 동 시 계에 해 질 하고 합니;○

다.

시 주 러싸고 그간에 후 막 다는 것

본 원 고 니다 여 에 개재 여 는 막.

는 것 말할 없다는 가지에 질 하 고 합니다.

첫째 말 하신 평 는 그 지는 누 지3

과거 시 에 들 귀 재산 니다.

것 사 가 느냐하 과 여 내 에 각 가10

가지고 든 지 니다 그러 귀 재산 리 에 해 엄.

연 가지고 는 개 지 어떻게 해 시에

것 빼어가지고 주 만들어

어느 에게 만 주었다는 사실利

시 주 필 한 것 니다.

그런 도 여평 지 가지고 주 만들었다300

말 에 그러 귀 재산 가지고 든 연고 가 는.

주 만들지 었 니 복 해달 고 하 어떻게 할것@

냐 말 에 그러니 러한 상 말 고할 경.
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우에는 내 용 가 는지 없는지 말 해주시 니다.

실한 답변 지고 해주 지고 하시는.

는 드시 실 에 는 공 에 말 해주시 니

다 한가지는 과거 태 시 당시 시 주식 사.

에 한 말 엄연 그 울특별시에 타 는

사실 니다.

그러냐하 시 주식 사 니 그 에는

리 없다는 가 어 는가 그걸 해

시 쟁 말할 없는 편 니다.

그러 시 주식 사만 그 시 사용료만 취할

는 한계 만들었다는 원 어 는가 말

해 주시 니다.

만 에 그 리 체가 량한 리 가 니 고 할 경

우에는 드시 그 리 췐지할 용 가 는지 없는지 당

연 해 할것 니다.

가 그만 울특별시만 하드 도 시행 가

못 다고 할 에는 드시 갈어 할 갈어주 는 리

가 우리에게 고 에게 가 는 것 니다.

시 체 리 한개 개 맡겨가지고

보지못했다고 할 에는 리 할 용 가 는

지 없는지 실 에 겨지는 에 말 해주시

니다.

한가지는 거 에 계 는 닙니다만 시

해 시 하루 만 는 커다 시민3, 4

하고 마 지 어도 열 시간 복 하게 리

다갔다 그 말 리 하 없 해매고 는 그 리에

재 공동변 하 없어가지고 그 시 운 하고 리하
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는 체가 돈에만 해가지고 도 체 돌 보는 가 없

니다.

공동변 가 하 없어가지고 거리에 변 변 보다가

에 경 한 에 는 많治裁

니 공동변 할 용 가 는지없는지 말 해주시

고 그 평 지는 그사 들 어 보내 어도300

그 지는 매평당 만 는 그사 들 과 만3, 40 10

못 는 지에다 겨주고 그 지 어느 한사 에게 독 시

다는 거 에 그 피해 가 한 주 하

고 그 어떻게 할것 지 그것도 말 해주시

니다.

항복 원 첫째 가 질 할 고 하는것 우리 울;○

십만 시민 사는 우리 울 비도시 만 만들어 는6

것 니다.

등포 동 한 공업지 도 니

비하는 도시 만 만들어 는 우리도시 원 할 없

것 니다.

그 도 산에 억 산 지만 그 에

울특별시 생산 하 해 쓴 비용 얼마 느

냐하 단 근 합니다 마 비도시 동시에 생산도.

시 만들 가능 니다.

하니 후에 어 생산업 하는 어 울

특별시 독립 없느냐 상공과 체 사하니.

상공과 한 곡 한 사 에 없다 말

에 청 는 것 니다. .

그 에 울특별시 독립 생산업 할

만한 생각한 는가 에 상공 에 사비가



- 16 -

얼마 계상 는 사가 다 새 운 해에는 사

에 해 독립 계 가지고 어 도 가운

그 말하 생산공 해 우리 울 에는 여개 공3,000

니다만 거 해 우량 생산 가 니

다.

그거 단 경하하게 생각하는 니다만 런

용해 생산 에 어 극 독

여개 생산공 어떻게하 진 해 갈 느니 하3,000

는 쓰지 겠 니다 거 한 견해여하. ?

째 생산공 공업 업 산 볼

것 니다.

그런 지 업 에 해 는 울특별시 가 에 만1

가 업 에 사하고 다는 거 해 는 규원

원 했 니 략하고 런 도시 주변에는 산업

달 것 사실 니다.

그 가지고 거 시민 식생 보 하는 동시에 상당

그 업 달 것 니다.

그런 시 감사 한 결과 울주변 산업 없

니다 들 닭도 지 감했어 든지. 3 1 .

도 지 든지 런것 산업 쇠퇴 원 어 느냐.

산업 할 용 가 느냐 도 에 어 는.

리 지 과 같 그 식 하지말고 에 통해ICA

신식 계 각 에 하고 는 우리 도

시 해 할거 .

태여 것만 답십리에 갖다가 건 해

과가 없 거 .

가지고 해 새 운 시 만들고 도ICA
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새 시 하는 마당에 식 다 도시에

는 시 도 할 용 가 느니없느니 고 싶습니다.

규 언에 하는( . )「 」

용 원 우리는 시 감사질 들어가 에 우;○

리 원 체간에 한 에 하여 상 질 하

결 했 것 니다.

지 여 했는 게 해가지고는 늘도

못낼것 같 질 는 만 내고 시행당 답변 듣.

동 합니다.

재청 하는( )「 」

진용 말 니다 산업 사항에는; .○

한것 많어 지 께 했 니다. .

한 언하 .

항 원 한가지 심 어 득 지;○

없어 니다.

산업 과 원 규원 원 질 하시는 에 시

에 는 울시청과주식 사에 한 공사가 지 내

고 개사 못하고 에 우리시민에 해 막 한

편 주고 니 여 에 하여 할 용 가 느냐.慨款

런 질 하 는 는 그 공사가 첫 할 에 그

공사건 짓 해 산업 행에 했는 시

했 니다 실한 사 니 해주었어.

하는 런 에 과하고 어 지 그돈 빚 갚는.

에 직 는 시 고 게 말 했었는 듣는

에 해 는 그 결 그 공사가 변 못할 에는

우리 울시 그것 지고 지 하겠 여 니

다 그 그 에 하여 청과 사가 후 에 걸.



- 18 -

억 돈 얻어가지고 그 사 건 하겠다고 해1

고 그돈 가지고 사 사 짓지 고

지 고 한 도 지 고 지 억 만1

다는 말 듣고 는 결 행에 도 그 사 독 하

지 고 그 다고하 지 결 시에 말 한 같

못 울시가 지어주지 는가 그것 주시.

니다.

내가 듣건 에는 만 사가 못갚 울시가

지고 갚겠다고 믿 에 지 산업 행에 울시가 러

주겠거니 견 가지고 다합니다 그러 사간 들.

는 지 지 그에 해 하등 사 도 하지 고

그사 용하고 는 러한 말 는 과연 것

사실 가 닌가 주시 니다.

진용 그러 질 는 그만 마 고 건 에 답변;○

할 가 많습니다만 건 에 산업 에

지 여 질 한 해 하

재 원님 질 답변해주십시 .

건 지 재 원께 시 주;○

주식 사 계 한 여하 여 에 간단 답변 해드리

겠 니다 근 도시에 시 에 주 고 하는것.

합니다.

그 우리 울시에 지 역 리 하

시 에 주 하 해 도시계 원 에

승 얻어 보 것 니다.

것 주 결재 했지만 도시계 원 에

주 필 하다고 해 결 했 니다.

그러니 도시에 향 볼것 같 도심지 지하
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용한다는것 가 그런 가는 향 니다.

우리도 여 에 평 결 해가지고 것 용하는 는300

것 지하 만들어 가지고 용한다 첫째 여러가지

보 그 편에 는 상 들 상행 하는 편

느 는 사실 니다.

한 험 느 게 하는 러한 계 해 우리 울시에

는 것 지하 만들어 하 통 리 든 에

단 상 니다.

하니 당시 사항 울시 는 산 계 만한 큰 건

질 없다는 에 주식 사에 것 평 주349

만들고 여 에 한 지하 건 상행 하

에는 주 한다.

러한 승 신청 드러 도시계 상 것

합하다고 해 그 에 계 했든 것 니다.

째 공사가 지연 여하 사실상 것 지

지하 평하고 지만 에 짓는것 여평349 2 1 300

그 여 에 근 크리트 짓는 것 막 한 산

들게 니다 해 역시 시 주식 사에.

단 곤 한 에 었든 것 니다 그 들 실.

신들도 러 여러가지 타개 도 강 해

보 니다.

독 도 하고 지만 늘 지 하지못하고 다는

해 단 죄 한 감 듭니다 다 에 계도 상.

계 감독 에 여하 신 계도 는 것

그 내 에 에 그 에 들어가 동 하는

계가 지 주식 사 가들 견 사실

상 계변경 가 드러 니다 드러 는 말 드.
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린 같 것 빨리 드러 하겠는 들도 사

들에게 빨리 해 계 변경해주어 다고해

직 계가 실 못한 계 것 재 보 하고

는 상태에 니다 여러가지 에 단 늦어 죄 하.

는 합니다만 만큼 지어 건 지

빨리 것 만들어가지고 우리가 여평 것300

주 용하는것 상 상 고해 사실

재 독 도 하고 는 것 니다.

그러니 늘 지 재 실한것 못보고 니다만

그 다고해 것 그냥 해 다는것 그 본 들

말에 하는 여러가지 곤 한 니

한 만 해 해주 것 월 지는 하겠다5 .

마 그 재가 결빙 들어가 공사할 도리가 없

니다 그 에 것 지 못할 에는 계.

에 해 해 하고 울시가 것 맡게 니依持

다.

그 계 가 지만 욱 강 하 해4 5

본 사에 각 고 월 지 공사가 지 못할5

에 든것 울시에 귀 시키고 들 것 할

고 런 각 가지고 니다.

다 에는 갑 원께 신 해 말 드리겠 니

다 평 귀 재산 가지고했다 만 에 주. 300

공하지 못할 에 본 들에게 돌 용 가 느니 없느니

말 신 도시계 리지역 여 것

울시 여 니다.

그 어 한 한 어도 것 주 만들어 하

겠 니다 런 미에 다리 들 빨리 주.
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만들어 한 시 에 우리가 시민에 使利

도 하 해 드시 주 만들어 할것 니다.

간단하 마 상 질 에 답변하겠 니다.

하는( )「 」

재 원 재 원 지 고리 지도 는;○

하지만 그것 사실 건 달났어 .

도 체 열 가지 질 에 엇 에 미한 답변 하느니

우리가 울 만시민 보다도 만동포가 눈에160 3

지경 개했는 엇 니 타리 갖다가 도

그 타리 갖다가 어느 개 사에게 빌 주고 계

하고 합리한것 합리 시킬 고 어 어 한 러한

한 답변 들 없어 .

내가 말한 열 가지 목 하 하 말하 는 어째

가지만 말하느냐 말에 그 본 는 질 하.

에 건 었어 열 가지 목 하 하 말하 고.

했어 건 말하 고 했어. .

러한 어 어 하는 답변 고만들것 열 가지 건

에 하 하 답변해 그리고 돈 없어 공사 못했다. .

돈 없어 못했 지변하고 는 만 어 것. 4

시 지 지 어 만 재4 5又

시 주식 사 역들도 말합니다 그리고 리 도한것.

만 상 리 것 만 그런 도 하4 4 5

고 돈 만 없어 공사 지연시 다 가에1 .

해 고 내 월달 지 어달5 ······

그러는가 건 실지 에 가본又

는가 없는가 열 가지 한가지 가해 어 보겠 니다.

월 공 집 월달에 다 지어 고9 30 9
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계 변경 는 도 월 냈어6 29 .

그 변경 엇 냐 주 변경 하는것 니 에2

다는 극 지어 겠 니 계도 변경 해주시 .

행허가 만 갖 고 극 허가하여 용 가 다는

크 쓴 것 보 니다.

마 시 한 러가 고만 겠지만

시 러갈 가 없는것 에 내 월에. 6

사 도 가 없어 시 에 실한 답.

변 해주 .

그러니 열 가지 답변에 한가지 보태 건

에 가본 느냐 없느냐. .

가 들어 갈 느냐 고 하 여러.

시다싶 열 에 가 어떻게 들어가겠느냐.

계도 갔다가 들고 는 답변 해 그 말

에 .

건 신 주 단 죄 합니다 그 에 사실; .○

재 원께 질 하신 해 만 말

해드 니다 그 에 하 빠진것 계변경후에 건.

도 고 겠다는것 었 니다 그것 시 합니다. .

그런 주 에 해 는 어느 도 변경 들어 는가.

것 볼 그 그 에 통하는 계가 달

니다 그러 그 것 재 계변경 들어 것.

극 하고 런것 그 용 할 가 없 니다.

재 지어 건 그냥 쓰게 어 지만 것 극

사용할 런 건 는 도 없는것 니다.

한가지 었 니다마는 사실 리에는

가보 크리트 하는 강도 든지 든 감독
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도 해보 니다 거 에 드러가고 는 계.

는 그만하 행 들 쓰고 는 동 는 훌 할

니다.

그 에 든가 는 는 없

니다 거 에 포 상행 해 행 했다. 又

는것 것 직것 죄 하 마 사 못했 니다 사.

해 취하 하겠 니다 상 답변 하겠.

니다.

진용 재 원께 질 한 열 가지 건 에;○

지고 답변할 그 가지에 해 그 에는······.

산업 말 하 .

산업 허 시 건 에 한 말;○

었는 그 시 체 건 하 해 우리 산업

만 한 사실 니다3 .

시 에 갑 원 시 경 에······又

한 는 경 에 한 말 계 는 시 상又

합연합 가 해 주식 사가 었는

그후에 도에 재 다시 건 해4288

러한 사 에 러 시는 같 그 시 역내에 귀

재산 에 시 주식 사 는 산 지주

목 런 각 재건 한 주동체가 게 것 니다.

그 게 여 건 비 다 에 실질

시 하 강 한 직체 가진 사 갈

리 고 하는 생각 갖고 는 것 니다 시는.

도 계시겠지만 내용 규가 어 것 시 주식

사 는 계 는 들 빨리 여 에 한 해결 강又

해 겠다고 시 합 체가 내용 강 했······
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에 시 원 한 운 하여 시당 에 여 에 한

사 한 사 체에 한 강 같 에 극 할又

생각 가지고 니다.

규원 원 에 한 말 계 는 실

감사당시에 여러가지 지 었 니다 가 당한것.

는 타 사 비 지못한 것 규탄 고又

신 단 미 하게 생각합니다.

실 가 들어 상공 가 실

지 드러 에 한 량 보고 어 가지고 보고에

해 합니다.

그러 체가 많고 었지만 공 해

러한 여러가지 취 하는 과 한 하는又

사 과 가 들어 여러가지 복 한 계又

사 에 한 연 사 가 지못한것 신

느 고 니다.

그 지 과에 것 어 식 공 하고

하지 고 보 볼 는 사 체계又 又

지 에 한 본 검 해 지 하

고 는 것 니다.

것 어느 도 실행 리 고 생각합니다. 役事

계에 상 지 느냐 말 하 는 직 지 못해.

지 실지 체 것 지 못하고 니다 것.

가 체 사실 시 에 도 취하겠

니다 곡 개월 지연 었든것 말 했는 그것.

사실 시다.

그 곡 계는 시에 말 들지 어

개월 가 었는 시 님하고 재
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님 림 에 충해 상 도 는

비 하고 니다.

공 원 월 지 났 니다 월 도 림 에11 . 12

지 쓸 는 태 갖 고 니다.

미가 에 한 말 었는 여 에 해 는 얼마

에 시 님께 본 상에 말 계 고 견

도 말 들 는 시는 같 미가 는

에 해 것 고 한 시 에 어 시독又

할 없는 것 지만 시가 담당한 여

하리 고 생각합니다.

에 하 신미곡 도 량 그 에

는 도 하게 것 실하다는 가 고588

시에도 달 에 각지 에 가 는 보 것

에 할 태 갖 는것 한가지는 곡가가 는又

것 개 재 보 월경에 폭등하는 실5

보 거 에 한 직각 할 는 태 한 지又

여 실 보 가 미리 사 능 해

림 에 ······

에 곡가 에 태 갖 는 태도 하

고 해 여러 에 어그러지지 도 할 각

가지고 니다.

시 에 한 말 계 는 것 미곡시

보 에 한 말 같습니다 것도 시 체가 어떻게 할.

는 없는것 지만 런 견 평 에 림 에 건 한

도 고 한 산업 상에 도 여 에 한 말又

었 것 니다 여 에 해 는 계 해 에 런.

향 해 곡가 에 역할 는
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하겠 니다.

재보험에 한 말 계 는 보험에 가 시 니

다 뿐만 니 보 하고 는 에게 보충 만.

한 충 시키고 보

워 변상할 는 는 취하고 니다마는 단 죄

러운것 얼마 에 고에 재가 어 곡 상

당한 실 었 니다.

것 건 실 것 같

없도 특 동 통해 보 고에 재 지

하 해 극 하겠 니다.

청과 사가 미 실 재가 났는 여 에 한

복 했느냐 하는 말 었는 청과시 해.

후에 한미 에 해 미 쓰게 었다는 가 었

는 그후에 여러 충한 결과에 지 계 해

했든 결과 는 늦 감 니다만 거 월에 극12

미 직 지 쓰고 는 어지

지 시 는 거 도말에 도 었 니다 그러.

것 계 도에 간 었 에 시 복 에 한

산 못했 니다.

시는 같 그 시 가 어 신

도 산에 어느 도 결 해 개 할 는

강 할 고 생각합니다.

여 에 울러 여하 막 하고 재 지 개 못

해 시민에게 청과 공 하지 못한 결과 가 해

죄 하게 생각하 빨리 열 는 도

취하 해 언 가 산업 원 께 본 에 보고가 계

는 니다만 새 운 사 체 역진 개편하고 又
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한 시에 승 할 에 가지 건 걸었 니다.

첫째 건 만 는 도 운 할 가1

없 니 만 가해 과거 시가 한것1 5 . 又

에 해 것 빨리 청산하고 에

계 사 들 하는 그 에 사 체 각 허

해 같 가지 건 지 신25

역진 승 했 것 신 사 역진과는 사 과 사

과 규 말미 마 재 진행 고 니다.

것 결 해결 니다만 것

시 다고 할것같 사 체 내

쟁 다리 해 언 그 같 상태 보여

에 시간 지연 다 각도

빨리 개 하는 도 지향할 니다 결 시 개.

늦게 사 체 쟁 결과 다리고 같 상태

다릴 없어 다 각도 빨리 개량하는 도 취

해 할 니다 것 원여러 과 충 한 할.

가 리 고 생각합니다.

항 원께 했는 만 거 못갚

는 시가 어 것 고 말 했는 상 가 계

고 는 해 상사 건 담보 하고 에 시가

한 사가 갚지 못하 도 미 하지만 여

한 변상 시가 갖지 습니다 산 사에 해 상.

당한 는 시에는 다는 말 계 니

다 여 한가지 사실 말 드리고 하는것 도매시 에.

해 사용료가 결 매 상 담 많

습니다.

염가 해 결 비 하여 염가 건



- 28 -

는 향 갈 주 시가 는돈

게하 해 상공 에 여 한 한 고

에 한 지 에 그 하 는 그 에 지100 6 100 1

시가 갖고 지 상 들에게100 1

하는 비 주고 어지 사에 쓴다고 상공

한 에 가 고 는 것 니다.

그다 시 에 한 지에 한 사용료는 매 그 헐

한 감 어 도 상 할 고 하는 계 도 었 니

다만 리지 는 에 해 리지

못했 것 신 도 리 하겠 니다.

한 만료 후에 후에도 행 계 시키겠느냐는 말

계 는 건 도매시 에 해 드시 행시키

고 니다만 청 시가 직 할 없다고 런것

고 한 도매시 내 체가 어 다 행

주고 는 것 니다.

것 실에 어 도 행 곤 하고 한

에 에 한 말 리에 드리 곤 합

니다 도매시 에 취 하는 동 시 과 같 많 가는.

여 해 는 취체당 과 한 연결 취해 원께

말 하신 그 향 어가겠 니다.

원 청계 허가시 에 해 말 하 는 개, ,

시 견지에 도 단 허가 해 지 월 만6

가 니다.

허가 시 비 해 겠는 시 에 해 는

별도 니다만 걸 비 할 동 시 과

시 에 해 것 한 동 시 건 함.

리는 해 할 생각하고 니다.
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공업진 에 해 말 계 는 가 직하게 말

들 시 상공행 에 공업진 에 해

단 미 한 상태에 여 니다.

에 시내에 공 많 그 에6·25

재 지 복 것 공 가 복 다고 해40%

개 것 재 에 허 고 는것3,400

여러 실 것 니다.

우리가 복 에 는 경비 운 에 필 한 같

것 가 사 하고 니다만 가 그 말

어마어마한 니다 지 에 것. 87

습니다 하여튼 같 상태 어 가지고 공 진.

어 다고보고 항복 원께 말 하 는 우리시가

산 과 우량 공산 하 고 하고 니다만

단 한 상태에 니다 얼마 지 시내에.

는 각 공 에 운 과 복 시 과 같

같 실태 사 료했 니다.

사도 시 고 해 해 공업진

에 한 시가 만들어 보겠 니다.

만들어 에 계신 비평도 고 계

에 청도 하고 시 체가 해 것 연 계단

해볼 계 니다.

것 시 주시 체 워볼가 합

니다 경 시직 할 향 없느냐 말 하 는.

것 가 리에 답변하 어 습니다.

항복 원께 생산 에 다고 말 계 는

에 강 한 하 고 하 는 것主産助長面

공업진 에 한 말 해해 주시 니다.
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한 산에 한 말 계 는 가 도살 도살

고 말 드리 같 것 늘어가고 도 지는

어 갑니다.

사료사 도 겠지만 생산가격과 매가격 균

계 시 산 사료 에도 니다.

주변에 는 산업 들 사료 가격 니다.

시 고 시 강 하 고 생각하고 계에 해 는

시내에 는 용해 에 가

는 염가 공할 는 취할 체

계 지 우고 니다.

한 산 사에 해 말 계 는 립 립

했다 감사 지시결과 리했 니다. .

감사역에 립해 할 립시 별도 했다

는 보고가 들어 니다.

리비 는 것 직 시간여 가 없어 시에 감

사 고 결과 는 시간 없어 것 감사

가지고 가 새 운 감사 해 그 결과 상

보고드리겠 니다 단 한가지 는 재 는 도살 과 가.

시 에 울특별시가 만 갖었30 30

시 것 평 지 가진 곳14,000

고 했 것 니다.

행 사 체가 만 행 어2 5

상 사용료 상 재원 갚어 가겠다는 계 에

행 사가 사갈 고 했 것 니다.

그후에 사용료 상하지 못했 므 행

한다는 시 한다는 계 단하

고 말었 니다.
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같 립 도 것 같습니다.遷延

신 도 산에 시비 시 하고 직 해

볼 상 가지고 니다 과거 행 실한.

해해주시 니다 지비에 해 행 사가 십. 4 5

만 고 는 과에 가 가 사한

지만 담당한 내 과 같 공 감사하지는 못했지만

것 해 여 해당한 만 행

사가 겠다고한 한 말 개 시키는것

에 도가 없 에 그런 도 비비에 한 해결

지 고 생각하고 니다.

직 할 용 가 느냐 것 말 드린 같.

하 직 해볼 하는 신 도 산에도

타 니다 항복 원께 도살 드 도 근.

한 시 해 겠다는 말 계 는 실 런 도

하지만 든지 런 돈 어ICA

근 한 시 할 는 그 같 규 만 우 시가 주

고 한 후 거 에다 할 는 하에

할 고 하고 니다.

사용료 에 상하는 근거 게5 1

말 하 는 지 도 는 한마리에 니다2 .

드시 도 에 과 동 한다는 원 지 습니

다 그러 과거에는 도 사용료가 동 하게 어.

니다 해 도 가 지도 도 겠지만 어. 2

지 시 개량 든지 운 에 필 한 지 할 경비

보 결 할 에 도 상할 것1 5

니다.

그리고 도 하게 여 에 민학 가
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것 니다.

그 에 특별 계에 만 가 는7

건 것 하게 는 것 니다.

에 공 는 식 계 런것에 해 말UN , ,

었는 것 시가 에게 직 공 하는UN

도 취하지 못하고 본 가 공 는 사실

단 미 하게 생각합니다.

계 산동업 합에 우 필 한 얼마만한 산

동업 합에 공 하고 니다.

지 보 얻어가지고 산 리

계 에 니다.

상 료 었다는 말 는 사실

시다 는 가지가 는 하 는 림 재.

당 에 못해 리가 연 었 에 감사

후에 가 직 지시 했고 한 림 당 에도 보고

들여 림 에 재 충 해 빨리 것

는 도 취해주 했 니다 한가지는 도시계.

에 는 지 것 상 곡 고 니다.

여 에 한 결 림 에 곧 결

는 것 니다.

상 지 고 고 다는 말

는 어 지 고 니다.

울시내에 는 사 하는 편 거하

해 한 니다 그리고 재 시가 귀 든지.

림 든지 가 하지 는 향 지 리하고

니다 피 민에 한 주택지 목 빌릴.

느냐 말 었는 도 재 에



- 33 -

하고 하고 니다 그 주택지 미리다고.

하는것 어 운 시다 갠 상 말.

니다.

하는( )「 」

규원 원 청과 사 울시 청과주;○

식 사 용지 지 해가지고 행 시 는 것

만 에 상 행 시 드 당연 사용료가 들어

어 사용료가 들어 고 므 말미 막

한 해 울시가 니 해 울청과주식 사가

상 해 냐 그 지 시 감독 못하고.

승 했 므 말미 만한 해가 났 니 과거 시

태 가 냐 것하고 하 는 청과시.

지하실 평 그 에다 여평 매 건41 600 1

미 사용하다가 실 해 실 었는 그러

것 미 에게 해 것 재건시키도 할 용 가

냐 답변 빠 니다. .

하 는 산 사 한 료 울시에 직

할 용 가 느냐 것 것 니에 한 에 감독. .

상 필 할 경우에는 행 간 단 할 다 는 계

건에 어 니 산업 말 시에 행

시키 매상고 지 직 하게 지5 100 6

고 하는 가 다 말 에 그러 월10 . 10

달 우리가 시 감사하는 당시에 월달 매상고가 억 만10 1

보고 들어 것 사본 가지고 니다 것 틀림없.

니다.

그러 상 보 에 십억 심할 필 없다1 2

말 에 억 지 만 에. 20 5 1 5 . 100
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지 억 만 것 어째 울시에 하지5 1 2

고 개 산 사 는 개 에게다 주······

는 가 엇 냐 말 에 .

그러니 한 에 산 사 운 울시에 직

할 용 가 는지 없는지 그것 것 니다.

하 는 도 계에 한가지 빠 니다만 재

한 산 사에 행 시킨 그 도 사용료가 가 매 에

어 는 실지 그 사 에 는것 상5 5

고 다 말 에 그것 가죽 는1 .

다 는 비다 해 매 에 고 어. 1 .

사실 시는지 시는지 것 말 해 주

시 니다.

하는( )「 」

강 원 본 원 시 에 하여 말 하지;○

고 했 니다만 주 엉뚱한 답변 하

에 한마 말 들 고 합니다.

시 근본 가 지 못했다는

시 태 가 여 에 계시 에 한 말

못 겠 니다만 시 주 비 해 다 마

사 했든 것 사실 니다.

것 할 없는 사실 에 .

것 후에 내 시 가 에 본 원 다

시 보고 말 들 하고 산업 답변

시 체 해 만 해주었다3 .

실 사실 없 니다 만 에 해주었다 어.

느 개 사 리 에게 사용한 것 지 시 에게

것 닙니다.



- 35 -

산업 실 답변해주시 니다.

돈 실 시 체에게 주었느냐 개 에게.

주었느냐 사실 실 말 해주시 니다.

하는( )「 」

원 규원 원께 지 도살 계에;○

어 는 사용료 비합리 고 다는 말

했 에 산업 께 말 었 에 거 에 해

는 언 하겠 니다.

그러 상과 러 것도 1 5

해 겠다는 말 었 니다.

함 살 행 다는 우 가 다는1 5

것 고 해보 는지 하 는지 한 시민에게 염가

고 공 하는 어 니 다는1 5

엇 가지고 는지 할 용 가지고1

는지 없는지 것 간단 답변해주십시 .

산업 허 청과시 에 다 간 시 없었;○

다는 말 계 는 것 가 답변 니다

만 개 못하고 다는것 한 사용료 울시

도 거 없었다는 것 죄 하게 말 들 니다.

어째 그 겠느냐 말 들 지만.

행 청과 사 간 가 운 원만 하지 못했다는

사실 한가지는 것 거 연말 지 미 사

용하고 었다는 것 한 계 도 도 에 시

산 해 사용료 는 도 그 말

목다운 실행 결과 못했 에 못한것 시다 해.

신 도 시 산 갖 어 사용

료도 고해 여러 하는 움직 고 하고



- 36 -

니다.

한 미 는 거 에 한 변상에 한

해 느냐 느냐 말 계 는 것 그 에

재 원 어 지 것 같습니다.

그러 어째든지 빨리 시 시에다 해다 하는

것 미 사 통해 여러 해 빨리 할

고 하는 한것만 역 타 지만 여 에 한

는 그 당시에 해 것 어 고 말

들 가 어 운 지에 니다.

해해주시 니다 산 사 행계 한내에도 직.

하겠느냐 하는 말 계 는 목 에는 시

가 목 하는 본재산 닙니다.

어 지 시민에게 어느 도 편리 주느냐.

상 에게 는 비 에게 편리 다는것 지 비

해 본다고 하드 도 어느것 운 원 할

느냐 각도에 검 해주시 니다. .

시 재산 는 것 그 빌리는 에 사용료

는다는 것 시다 런것 생각할 에 재 는 것.

직 하 가 어 울것 생각 니다.

한마리 도살료 리 살 지할1 5

느냐 하 는 도 말 들 지만 것 도 운 해

가는 필 한 경비 해 한마리에 얼마

겠느냐 하는것 지 사용료 하고

에 도 어 도 운 해 갈 다고 생각1 5

한 것 니다.

것 삼심 에 견과 여러 원님들 견

해 할 니다 한마리에 한 엇 한다.
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해 지 느냐 런 말 하 는 것2 3

가 한 사 해보겠 니다.

시 운 것 도 가 말 들 것

시 체에 건 한 고 했는 것 답변 상

했 에 말 못한 것 니다 시.

주식 사가 하는 사업에 한 만 해 것 니3

다.

상 보충답변 말 들 니다.

진용 시간 경과 었 니다 후; 50 .○

시 에 개하 하고 포합니다.

시(13 10 )

시 개(14 45 )

진용 돈 하십시 재 원 원; . 29○

어 연후 언합니다.

후 에 는 에 다 지 한 과에 말

했 후 에는 시간도 없고하고 에는

언 들 겠 니다.

그쯤 어주십시 그러 건 원 에 감사결과에 한.

질 가 겠 니다.

동 원 말 하십시; .○

동 원 동 시다 우리 간생 과 에; .○

시시비가 게 는 것 니다.

시시비 체에 어 ······.

들리지 어 하는( )「 」

지 시 감사 결과에 어 시행당 사후

리 말 는것 었 니다 사후 리 말 에.

해당 과에 한 가지가지 답변에 다 과 원 에



- 38 -

과는 언 할 니 건 과 원 보

고 답변 는 도 거리가 고 사 감사에 한

시행당 말 고 하는 는 하게 거리

견할 니다.

본건 원 사 감사 합보고 에 지 에 한

말 답변 보 그것 동 답격 니다.

러하게 못 니 러하게 고쳐 다고 했는 도

하고 감사보고 에 타 사실과는 동 어진 말

리 했다고 니다.

본 원 말 리 에 근거 지 없 니다 하.

우 과 건 행 에 한 그리고 우 사 청

리 계 갖 고 질 하고 합니다.

월 울시 에게 우89 12 6

공사 시행 지에 한 보고 결 에 답 보건

고에 보 가 것 견 는 실

니 당신들 지 쫓 필 가 없다고 답변 했

니다.

그러 우 공사 시키는 어竣涉

고에 보 가 다는 것 과연 엇 미하는 것

가 본 원 첫 질 하고 하는 사항 니다. .

지 집시 우 공사 지결 했 에도

하고 신 도 산 에 엄연 우 공사에 한 2

억 만 니다5 .

째 가 하니만큼 공사만에

것 고 다 공사는 운 에 얻 것 고 했 에2 3

도 하고 억지 리해가 공사 하고 산 에2

억 만 시비 하지 가 변에2 5
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는가 우 에 어 가지 질 하는 니.

다.

다 건 행 에 해 말하겠 니다.

과거 동 울시건 행 에 타 가 허가건1

에 어 건에 가 동 가 동 는 한 허1,477 3,043

가 사 리했 에도 하고 시 감독보고에

지 한 같 도시계 에 해 마 상

결 지여 할 공에 공에 검사 에 한 허가

해 과 엄연 게 었 에도 하고 그러한

것 결여 여 한 행 사 에 도 허가 사

리가 원만 태만 었다는것 지 했든 것

니다.

말 리 에는 사 미결 에 해 는

건 허가는 각 용하여 직원 동원하여 1

월말 지 사 리에 결 보겠다 했 니다.

건 과 원 에 사 감사에 지 한 사실 눈 고 한

산 용해 갖 고 만 결하 고 했 것 닙

니다.

그것 어 지든지 식만에 답변 것 니다.

냐하 하 우리 도시 울 계 한다 건

허가 맡 한 에 어 는 가지가지 비

가 필 하다는 그만 건 허가가 가지는 한 가

에 그런것 에도 하고 허가 만 행사했지 허가

단 행사해 후 그 지역에 계 지여 는것

가 하는 등등 리 여 지 사실 감

사보고에 사 태만 고 규 지었든 것 니다.

그러한 비한 허가사 에 어 각 용해 결
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하겠다는 사 리 태만 과는 연 동 어진 답변 고

니할 없 니다.

째는 많 건 허가 에 한 근본 과

연 엇 가?

그러한 보다 견본 립시킬 용 가 는

가 없는가 하는것 째 질 니다.

다 운 사업청에 해 말 들어 겠 니다 시 감.

사보고 에는 식비 는 목 매월 건비 보진에 십4 7

만 여 그 누계가 여만 고 지 했 니다5 1 2 .

그것 시가 하는 하등 근거가 없 에도

하고 지 고 어 는것 니다.

여 에 말 여 에 말 에는 울특별시 승

얻어 매월당 만여 당하게 지 했 고 리17

니다.

것 단 월 울시 도4287 7 1

사업 리청 에 보내진 식비 지 에 한 공 사본

것 니다.

여 에 하 산 허 하는 에 본건시행에

감없 하매 사 계직원 시

는 것 니다.

그럼에도 하고 산 허 하는 내 고 하는 것

하고 체 공 용해가 업원 닌曲

사 계 직원 지 당 십 택 다고 하는 사실1 5

운 사업청 해 는 과거 경 업원

에 한해 지 했어 만 맞어들었 것 냐 니냐 하는것

한 것 니다.

울특별시 허 얻어 공 하다고 지 한 여1 2
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만 식비에 해 어떻게 질것 가 하는것

질 것 니다 여 말 들 다 만. 1 2

지 했 니다.

것 당하다고 변 고 당한 변

한다 그 지 다 다 째 질 에 런 말

보고 한 담당 에 한 리 어떻게 할것 냐 하

는 것 니다.

다 동 합 그 지비가 각 도에 십9 2

여만 맞 하고 니다.

여만 가운 는 동 체 도 포9 2

함 어 는 고 니다.

그러 본 원 사 감사 리 말 에 근거 고 질

하 고 하는 에 리공 포

함 었다고 하는것 하 헙 다 게 강.

하는 것 건 과 원 감사보고 에 당

한 사 고 지 했 니다.

그런가 하 하는 당 가?

해가지고 해 공 지 내 가격에

해가지고 에 다는 것 어 헙집結理

포함 지 는 상 경리상 립 는것 닙니다.

본 원 감사한 에 근거 고 말 들 다 보통

에는 할내지 할 비가 가격에 내 었1 2

것 니다.

것 감사보고에 지 했 니 말 답변 단

비목 지 는 계상 당청 산가격 사에만

공 계산하여 에 하여 리하 사

당하다고 사료 사 리에 하
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여는 욱 연 함 게 었 니다.

것 그러 단 비목에 리했다고 할것같

그 지 사실상 근거가 본 원 감사 과 에

타 었다고 할것같 본 원 여 째 질 하

겠 니다.

게 많 에다 공 고하는 할내지 할 가1 2

산해 사 계내지 원들 해 었다고 하는

사실 역 할진 한 사 들 한 리 어떻

게 할것 가 하는 것 니다.

상과 같 여 가지 질 본 원 체 질

겠 니다.

진용 다 경원 원; ······.○

경원 원 건 직 공사에 한 지 에;○

한 당 어보겠 니다 미리 집행 에다 탁해 겠.

니다.

특 한 식 는 답변 해주십사 하는것

탁하여 맞 니다.

우리 울특별시건 에 직 공사에 한것 가 감사

해본 결과 월 재 지 직 공사한 건 가88 7 1 42

건 니다 거 에 직 공사 내역 보 도과 에.

직 공사가 니 못 여 니다······ .

공사건 가 건 니다 거 엔 도공사가 건 고다74 . 32

에 목공사가 건 게 울특별시건 에 는 직 공42

사 하고 어 그러 그 공사비가 목과에 한게 얼.

마드냐 억 십 만 도과는 십 만 공? 1 8 5 7 1 4 8 5 5

사 억 만 니다2 3 4 .

그러 것 내역 말 한다 공사
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비 할 만 갔어1 2 3 .

그 에 건 재비 가 어 그러 직 공.

사 하는 어 어떻게 지 하고 냐 집.

행 에 는 직원들 마 만 당 돌

것 같 니다 우리가 볼 에. ······

하 단 는 운( .「

시간 없 니 지만 하 함. )」

만리동 지 매 공사에 한 공사비 보니 1 1

십 만 할 갔어 그 상 보2 1 .

당 게 가 드 말 에1 4 , 5 , 6

거 원 과 하 런 가격. 6

지 하고 어 그 게 상 볼 질.

연하게 여 니다.

그러 사실상 한사 에 고 지1 2

지 하고 는 사실 타났 니다 그러 어.

게 지 하고 느냐 심 할 없 니다 들.

공사 거리가 고 하 여 원 든다100 - 100

고 당 만들어 어 .幽靈

그러 결과가 어 결과가 는거냐 가? 100

에 는걸 늘여 지 한 쓰내에2 -

지 했 니다.

내가 볼 에 집행 당 살 행동 하고

말에 행동 하고 다는 걸 내가.

었 니다.

그러 공 런 결과 공 개 사 개

공 용했다는 심 게 는 것 니다.

그러 사 하고 어25 35
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.

그다 에 린하고 어 어째225 .

집행 에 게 집행 사 들 해가 그 사

질 하지 다는 가 어 는가 만

우리가 할 량 망 지 그 지 사 에.

는 런 말 한다 못갈 간단 말 에 .

것 시 늘 도 어고 용 가 는가 없는가

거 고 합니다.

리고 가 신 한 질 가 리에 어 에 독

습니다만 에 마 하고 들어가겠 니다 것.

사실 그 니다.

재 울특별시 당 에 는 재 울시 당 에

지 어떻게 하고 느냐 하 여러

다 시는 마 가지 우리 울뿐 니고 민

과 고 하 다 골 고 고 니다.

그런 우리 울시 당 들 어떻게 하느냐

할당 각 청 통해 당 할당하고 는것 같

습니다.

과 고 해 과 하는 사 들 어느

도 든지 그 업 체에 한 지 계 든지

어느 도보고 하는것 같 리 고 보고 니다.

할 에는 엇 내들고 합니다만 것

주목 해도 도 지 말할 없드 말 니다.

들 갑 는 청에 우리 집행당 에 만1

할당 했다고 그럽시다.

그러 만 에 한 만 도는 다 사 사1 5

당 리들 지균등 타산 마 고 지 는
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가 하는 런 심 고 는 하고 드 그것

니다.

러한 시 할 용 가 는지 없는지 말 해주

십시 .

그런 만 낸다고 징 계원 우리 울시 산하에

는 여 동원해가지고 동 고 게1,200

직 해가지고 내지 는다고 해가지고 납 강

주간 는 런 마 만들어 가지고 도 다닌다 말 니

다.

그 가지고 재산 고 해가지고 낼 없는 사 들에

재산 들어뺀다는 말 니다.

러한 해 고 는가 없는가 것 어보겠

니다.

진용 건 과 원 에 한것 원 말;○

하겠 니다.

원 본 원 건 에 어 한가지만;○

고 합니다 만리동 지 공사 계에 어 시 감사보.

고에도 타 여 한 집행 에 말 보

니다.

그러 말 만 는 납득하 어 운

에 것 실한것 어 여 에 공개하 고 하는

것 니다.

만리동 공사는 당 공사비 만1 8

건 사 강 울시 에 계 체결 었고 그 계

내용에 어 는 하 하하게 었든 것 니다 그러.

공사 해가지고 어 하느냐 집행 당 에 하가

것 지 닌지 것 재학 는 사 한 하 주도
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니다.

우리가 시 감사보고에 타 것 들고 볼것같 체

트만 하드 고 에 가 운 보고 는 여16,000

에 한 시 감사 결과가 못 었든지 집행 통계

가 못 었든지 것 못하 니다.

에 트 하고 량1,000袋

한 시 내에 하겠다고 들었 니다.

그 본 원 지 지 가 직 량 집행

통계 에 하 에 가 가2,156 1,000 ······袋 袋

가운 에 에 지 량 리 고 니다1,156 .袋

그러 지 는 과연 가 가능 는것

가 없는것 가 것 고 만 가능 다고 하 언.

지 것 가 만 가 다고 하 리는.

어떻게 리할것 가 는 러한 타과 해.

사 행 에 했다고 합니다.

사 행 했다고 게 말 에 했다고

니다.

것 담당 감독에게만 것 니 직 감독계

감독과 사 에 어 는 어떻게 생각 하고

는것 지 것 는 것 니다.

그 에 건 가지 니다만 후에 합

질 에 질 하 하고 여 에 것 에

지는 는 합 질 에 질 하 고 합니다.

진용 만 하 어; ······○

원 질 마 근 계 고 시간;具喆○

해 원 여러 청하시는 집행 여러

태 느 시는것 같습니다만 도 간단 하 고 하니
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해해주시 니다.

집행 에 못했다 한것 감사 통해 시민에게

리고 과 는 한것 해 하게

는것 각 원에 것 같습니다.

시 감사 결과 충 한 리에 하 말

했다해도 과 여워 마시고 시민 체 한다

는 런 견지 고만 러 해해 주십시 .

건 행 에 어 했다는것 우 지 니할

없 니다.

말 에 보 체계한것 니다 게 니다. .

그럼 엇 체계하냐 건 행 운 하는 가 필

하는 계 통 하지 못하고 니다.

것 실 답변해 주십시 .

는 것 체계 갖다가 본 도에 지 겠다

느냐 하는 단가도 그 습니다.

시청내에 는 직원각 가 연결해 주 하여 리하 고

하는것 사실 닌가 어째 통 시키지 못했든가. .

여 에 체 건 행 에 고 는것

시는지 시는지 울 시청에 것 주 과

는 것 니다.

도 간 집행한 공사건 가 건 니다4287 1 476 .

그 공사 억 십 만 십 니다40 5 8 8 7 1 2 6 .

건 에 계 공사계 체결 것476

건 지 계 건 가 건 공개 건110 291 75

것 하는 필 한 거 도 에 가량 울350

시에 내 것 니다.

사 들 공사 사상 하 해 해
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고 하여 균등한 해주었는지 해주었는지

니해 주었다 어떻게 할것 지 계 과

지 계 들 여건 여 에 그 들 사업 계10

도 고해 단 지 겠 니다만 고

하는 사 들 여 는 것 니다10 .

들 여건 공사 하고 니다 다시 말하 공사10 .

에 하는 못 어 얻지못하고 는 것 니다.

것 균등하게 할 없는지 는지 한

에는 해 는지 없는지 계시

말 해 주십시 .

건 에 집행하는 행 건 주 움직 지

못하고 는······

다시 말하 건 에 움직 한 타 에

탈당하고 는 사실 본 원 다고 보는 는지 없는

지 탈하는 어느 지 어 니屬

것 답변해 주 .

운동 여 에 말 에 니다.

림픽 경 규격에 상 닭에 도 경 마

지하 해 것 공사 하는 것 다.

그리고 가 보 청했는 고보 가 지

에 득 그 가 시 닭에 시에 시비 지 해

한다.

러한 것 말 가 에 타 니다.

경 맞 하 해 단 경하 런 는

하겠 니다만 울시에 리 다고 해

다고 해 울시민 담하지 다는

주실것과 신해 내 에 승
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얻 것 지 에 시 하고 니다만 도에

다시 억 에 그 공사 할 재 공2 1

사 억 만 진행하는 것 계 타 것1 5

간 한것 니다.

경 만 맞 할 는 경 만 공사 억 만1 1 5

해 어 는것 같습니다.

그러 계규격에 마 해 공사1 ······

단 경 료마지하도 하고 지는 고보 에

할 용 가 느냐 없느냐 다시 말하 시민에 담 피해

할 용 가 느냐 것 해 해 주십시 시간 없어. .

것 가지 말 드리니 것 말 해 주 .

진용 여 에 말 하 는;○

그 에 보충 언 청 니다.

것 그 어 그러 니다. .

그러 첫째 원······.

원 건 에 한 여러가지 질 에 어;○

늦 도 한것 말하고 본 원 질 하 고 하는

가지는 첫째 합승 택시에 한 니다.

것 시당 에 질 한다 것 통 에 할

고 그럴 것 니다.

그러 택시는 다 사항 에 그런고 해.

업 가 가 어1,200 .

에 합승택시 하고싶다 돌 주어 말 에

.

그럼에도 하고 그런 특 는 사 들에 해 100

내지 엇하 늘여가 업 에게는 한 하는

가 어 느냐 말 에 .
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그 게 특 주지 다는 고충 해 말

에 .

하 는 지 시산하에 운 사업 합 는것 니

다 여 에 운 사업 합에 사진 어. .

사진 어 냐 하 가 해2

가지고 연 상에 민주주 에 어 거

하는 새삼 럽게 그런 사에 해

사 게 다 말 에 .

것도 통 규에 한 사업체 고 런 변 할

지만 것 한 개 운 업 연 러운

에 들 운 사업 도 하 한 한 개 합체

다시한 고하므 간 직 가 느냐

없느냐 것 는것 에 .

째에 가 말 들 는 미 합니다만 것 하도

꺼리 에 어볼 합니다.

태 시 말 에 지 드 하게 포.

공사 하 한 산 가 었다고 는 보는 었다

고 하 별 지만 공사는 얼마들여 어

식 특 주어 공사 시행 하 그런 고

충 것에 해 해주십시······ .

한가지는 원 계 든지 여 한

에 해 가지고 시 할 용 가 느냐 없느냐 런

사에 한 행 질 가 느냐 없느냐 런 사

한 집행 는 당 그 그것 에 그것 각.

하십시 .

그리고 것 느 에 어보 겠어 .

도 크리 마 사업에 한 건 해가지고1956
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감 해가지고 고등학 민학 공 냈다

말 에 .

공 내용 보 가지고 들 항하고 어 내.

한 어보니 민학 동 가 만 에 그리25 .

고 고등학생 가 만에 가 운 에 어떻게40

하고 느냐 하 감 도용했다고 단 에 .

감 낸 없다고 하는 것 에 .

는 것 어 공 도용 했느냐 하

는것 보고 동시에 게 돈 걷어 크리

마 하는 미에 해당 는지 여 에 한 체

과 감 도용했다는것과 거 에 해 한계

가 한 에 .

사 가 해 사 에 가 어 보 드니

그런 없다고 합니다.

그 다 어떻게 었느냐 에 답변 리.

게 해주시 니다.

진용 언신청 었는 한 에 말;○

했는 어떻게 할 .

그만하십시다 한 없어 하는( . . )「 」

건 에 한 답변 말 해 주십시

.

건 건 니다 단 지리한것 같; .○

가 울시에 계 만 가 담당하고 는 사

에 해 것 는 체 해 들 겠 니다.

첫째 동 원께 사후 리 말 보고 가 거리

가 단 다는 말 었 사실 들 는 껏

여 에 한 말 했 니다.
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우 에 해 는 는 단 미 하지만 신

는 답변 해들 가 단 곤 한 에 어

우 상사께 답변 하시 하겠 니다.

다 에 건 행 에 해 허가건 에 상당한 량1,477

니다.

것 사실상 여러 원들께 도 시다싶 우리 건

에 신 갖 고 는 건 도시계 과건 계 는것

과 에 과합니다415 .

건 허가원 들어 해 도 사실상 지 지

가보 그 지 가 합한가 한가 지 사해 하 .

그것 사못하는 것도 사실 니다.

건 행 에 해 는 결함 많 어 그러한 말

해주신 해 는 극 감사 생각하고 단 것 변

니고 들 사 고 말 들 것 엇

느냐 하 건 리하는 는 사실상 낮6 1,477

여 가 없 니다.

그것 건 규에 개월 내에 보고 내 만6

게 었 니다.

것 직 하는것 니고 시민 각 하는 공사가 어

공사 사 할 없는 사 니다.

건 주가 신 규에 는것 계 내고

공사 건 마 공계 내 하는 것 실지 는 그( )

게 지 못하는 많 것 니다.

결 에 것 건에 지 지 못하는40

결 고 니다.

같 사 므 들 죄 하 에는冬期

건 허가가 어짐 시 용해
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득 직원 견하 는 생각 갖 고 니다.

월 지는 어떻게 해 든지 결지어 보겠다는 생각1

갖 고 고 지 역시 우리 원들 가

지어진 집에 해 도 과 실 건 상태 해

보 검사 하 사후 마 계하고 공계

고 합니다.

재 도에 시행 건 사 가 미비 것 시 에

결시킬 계 하고 다 건 허가 사 에 근본

지 재 들 경 과 합 보고 니다.

건 주가 원 많 것 도 체 건 허가 신청했

에도 하고 한달 달 지연 쓰고 다는 것

거키 하여 경 과 합 하는 해 보

니다.

그것 재 들 갖 고 는 사 직원

해 시내에 신청 는 내 도에 가 건에······ 2,000

달할지 막 한 사항 리하는 사

니다.

그 보 상견지 취체상 견지 득 경

없 니다.

내는 계 도 상 그러한 해 우리

가 간 할 없는가 그것도 가 고 니다. .

평 도 도만 갖 고 했 시민 편리 도 할

생각 강 하고 니다.

건 허가원 내는 울특별시에 지 건 사 는 허가

내갖 고 니다.

건 사에 한 취체 강 해 겠 니다.

가 들 어 사 집 지 할 는 건 사 에
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가 탁 하 건 사는 어 내 겠다고 어

도 그 다는 것 실 도 여러가지 빠지

는 많습니다.

그 어 는 건 사가 는 허

취 한다는 강 한 쓰고 니다.

한가지는 건 하고 공계 가 그냥

것 같 그 지 니 우리 울시 재

과 청 과 연결해 가 에 릴 드시 건

공계 계 도 는 도 강 해 신

도에는 그러한 사 에 미비 없도 해보 고

하고 니다.

한 다 운 사업청에 한 목 질 지 운 사6

업청 하고 니다.

신 것에 해 는 실 는 많어

단 죄 하 운 사업청 신해 답변해주

시 간 는 니다.

다 경원 원께 말 계신 만리동공사에 만1

공사 했는 거 에 었다고 하시었는

그것도 사실 니다.

료 주 도공사에 해 는 료가 많습니다.

에 해 단 한 꾸지 하시 는蒙惑

는 것 한 공사가 그 가 결 우리 울특별

시 는 도 에 든 보 갖 고 그해 간 시1

행할 각 결 합니다.

목 보통 특별 등해 여러가지 결 해

상사 결재 맡어 내 승 얻어 는것

니다.
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울특별시는 월에 결 해갖 고 도말 지1

상사 결재 맡어 내 결재 맡어

는 것 니다.

가지 가 변동 지 는 한 시행해 합니다.

계 할 울러 만드는 능 얼마“ ”

동 능 얼마 등 각 계 가 결 어 갖

고 그것 내 에 체 에 결 어 갖 고 그것

한 체 에 계 용 고 니다.

러한 계 가 내규 결 었 니다.

한 재는 그 당시에 계할 당시에 재 시

민에 어보고 결 합니다.

그러니 들 청 공사 지여 공사 계 합니다.

런 계 가 내규 결 니다.

한 재는 그 당시에 계할 당시에 재 결 합

니다.

가지고 들 청 공사 직 공사 계 합니

다 그 계 과 할 결 만 들.

도 용해가지고 계 에 한 계통 니

다.

결 그것 고 한 새

한사 능 얼마 다는 것 계

가 고 고 가 었 니다.

여 에 것 계 게 니다.

신 원 어 상 는 겠

니다만 들 만리동 한해 말 들 것 니

어느 계고 상 계 한 없 니다.

한 에 지 했고 지 했다는 사실1 6
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계 에 타 들여다보 우리 한민 에 는

하루 한사 여 시간 결 니다.

그러 실 보 한사 열 시간 열 시간하는

사 도 어 시간 근 는 지 니. 外

다 런 사실 지 겠 니다만 한 없.

생각 고 니다.

지 재 볼것같 지 월달 재 한1

니 한 행 사에 하드 도 그 한 과는 다 니

다.

만리동 공사에 런 었다고 하 들

극 주 해 런 없도 하겠 니다.

다 원께 만리동 지 공사 십만······ 1 8 5

여 에 건과 계 했 니다 하청.

허하는 것 니다 한 들 해한 사실 연 없.

니다.

것 만리동 지공사는 는 마포 각지

에 지 지 못하다가 가 에는 듯

들여 할 편 업 런 사실 공사가 지연

는 사과 말 릴 가 없 니다 그러.

공사는 월 에 건사가 강 지 거10

하청 니다만 하청 는 보고 니

다.

공사가 많 것 사 에게 하는것과 연 는 하

지 고 만 고 에게 주는 것 니다 후 것 연.割

간 취 엄 하고 니다 강 가 우리 공.

료 어 사실 니다.

여러가지 사 해 말보고 해들 겠 니다만 여



- 57 -

것 는 어 다 가 어 검거가1 袋

고 것 고 뺏고 여 가 직것 못1 1,200袋 袋

하고 니다만 것 우리가 돈 지 할 에 공사

결 거 에 할 듯 공 하고1

돈 공사 마 지 할 공 하고 니다1 .

만 에 강 가 맨트 납 하는한 우리는 지

가지고 는 공 건 살 가 니다 그.

우리시 는 실 없 니다.

재 지 결 그 볼것같 거 에 감독

하고 공 한 사실 들어났 니다.

그 월 감독 행 했 니10 30 2

다.

그다 여 에 한 계 과 어 한 행

취할것 가 닌가 하는 말 계 는 것 그.

다 신도 러 에 질 가 없 것 니

다 것 감독과 는 사 에 런 났.

다고 하는것 우 감독만 행 했

니다 만리동 지가 지 었 에 고지 에 못.

늘 고 는 신들 고 공사

지고 마 들 것 해 원께 도 많

해주시고 해 거 공사가 료 니다.

그 신 도 는 공 할 고 하니 해해주시

니다.

다 원께 건 행 체계하고 한 통계가具喆

없다고 했는 들 런 말 해주시는 감사

들 가 없 니다.

건 사업에는 통계한다는 것 통계 우는 지
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는 것 니다.

재 들 는 훌 한 통계 가지고 지 못합

니다 것 당하 에 십 에 가지고. 6·25 來

통계도 다 어 니다.

그후에도 여러가지 해 통계 못맞 니다.

울 하 계 같 것 고 통계 맞 하4, 50

는 것 당연한 니다.

들 울시내 도 과 하 연 못하

고 지 못하고 니다.

런 등등 것 들 신 도 산 냈 니다

만 도 산 당시에도 말 들 고

해 신 도 는 들 실 통 통계

낼랴고 하고 니다 재 단가에 해 단.

가 많다했는 거 사실 곤 한 많습니다.

목재 등 생각해 볼 에 계하는 것 한 시 에

는 것 닙니다.

달 에 는것도 고 달후에 는것도 고해 단가

가 변경 는 가 니다.

재 실 볼 건 많 들어 건 싸 다

가도 건 어지 싸집니다 그 그 당시.

가지고 계 하고 니다.

한 재 든가 갈 같 것에 어 는

가 많습니다.

공사 가 결 거리에 가 생 고 런

계 다 간 변동 생 다는 것 들 새 에

지한 가 고 에 가 는 니다.

에 공사 여건 했는 과 얼마 지 는 도400
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업 가 여 여하고 다는 말 것 지 재

울특별시에 에 사가 등 하고 니다 것236 6 .

그후 월 월말 지 공사에 여한 업 가7 1 6

니다153 .

그 에 재 공사 못한 사 많습니다.

각 가 해 계가 는 에 사실336

들 는 단 여 평객 많 생 니다 공사.

가 가 한사 한 건식 다한다 하 도 평336

생 니다.

도 것 어떻게할 도리가 없어 .

가 공사 못하는 사 거 여러가지 말 하게

니다.

재 여한 사 만 해도 했 니다 한건 한사153 .

건하고 싶고 건 한사 건하고 싶 사 많

생겨 우리시민 건 만들어 공하는 들 간.

역할 하고 는 사 것 가 사실 별

지만 건 만들어 고 사는 니다.

들 신 복 짓거 건 살 에도 한 시

신용 하게 니다 런 계가 어 하는 사.

건하고 못하는 사 못합니다만 에 해

는 들 가 공 하게 한다고 해도 평 상당 많

것 도 울러 해해주시 니다.

건 주 못할 가 엇 한 것 탈한

어 냐 런 말 계 는 것 들 사 계.

에 해 는 한 상 해 여러가지 하는

어 한쪽에 하 단 평 생 는 한

에 만 것 결 한다 특 평 많지 런 염.
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도 생 니다.

실한 말 없 가 는 는 지

경쟁 하는 재 건 주 하 재

에 도 것 하는 가 엇 냐.

런 도 가 공 하게 해볼

하는 미에 사실 담 하는 실 시다.

울운동 공사 에 해 는 직하게 말 들

것 건 니고 가 만큼

하고 니다.

거 에 에 신 운크 에 가 맨트

만 상 가 니다 갖다가 우리 고에 집3 8 .袋

어 어 니다.

그 것만 트는 다 비가 어 니다 신.

도에 것 공 가격 지 하게 것 니다.

것만 마 계에 쓰는것보다는 단 리하

다고 생각 니다.

다 원께 합승택시 사에 빌 사실과

한 것에 한 말 었는 것 결 한것 사실

그 시내 택시가 니다만 시민 말할것 같

보통택시 타는것보다 합승택시 한다 뻐 보다는

비싸고 편리하 택시보다는 싸고 같 편리 도

하고 합승택시 시내에 재 해가지고200

사에 것 누어 재 운행하고 니다28 .

사 한 근거가 동 통사업 1

에 해 운행사업 합 사 과 사는 통

하게 어 는 재 울시 하고 니다.

역시 원께 계 행 에 해 는 계
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본 하는것 원 어 니다.

그러 재 에 계 지 지 경쟁 하는것

리하다고 할 는 할 가 다 랬 니다.

사실상 계 도 언 했 니다만 계

한다고 하는것 실 볼것같 내 산

달 늦어가지고 사실 연도말 달 에 공사 한

많 니다.

공사 해 고 그러 연도 겨 한다 한

공사가 건 는 것 니다 그 런 사실. 6

월 가 지 월달 지 런 사실 많7

니다.

그리고 계 한다는것 듯 어 합니

다.

그 그 어떻게 보는고하니 계 본다고

하 에 가지고 계 가 그 니다 가.

개월후에 건 만드는 들고 재 가 들6

지만 것 들 보지 고 그 어 내역

에만 해 계 합니다 그 사실건건.

심계원에 그 계 합니다.

해 것 듯 리하다고 었 에 계

체결 는 것 니다.

계 가에 드시 에 한해

는 것 니다.

원께 태 시 지 포 한 가 엇

냐 하 는 가 한 사실 없 니다.

충단에 가는 한 사실 니다 그리고 그.

어가 크리트 포 가 했 니다.
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것 에 운크 에 트 었 니다.

게 해가지고 맨트 포 시내에 한 개 했 니다7,8 .

그 시 신당동 니다.

과 한 만 가 억 니다만 만2, 3

공사 했 니다 하고 그 시 에 가 월 하. 4

룻 니다만 신규포 한 없 니다 만큼.

해해주시 니다.

진용 언 얻 신 에게 강 원께;○

말 해달 고하니 말 해주 .

첫째는 동 공원 지 지역 폐지한 째는

동 원 가는 계 도 미 폐지한50

가지 해달 고 합니다.

건 동 공원 지 에 그런 는 났 니;○

다 들 것도 도시계 계 울시내에 우리가.

사가지고 건 허가하 런 견지에 얼마

에 에 도시계 원 가 울시 공원 여개120

검 한 었 니다 그 동 공원.

지 목 가가 많 는곳 공지 사용하여······

어린 들 도 하 해 하는것 동

재 볼것같 그 건 원만 해도 평 도 니300

다.

런 사실 어 니 것 공원 해 집 보

지 게 하는 런 생각 한 니다만 직 그것

실 결 한 사실 없 니다.

다 통 도 미 폐지한 사실 니다50 .

거 에 에 도 가 고해 미 여 에 내 도50

시계 원 해보 니다.
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그러니 도 는 그다지 하지 겠다 그 것.

폐지하고 한 도 도시계 에 어 는

들 검 가해가지고 도시계

원 에 말 해 볼 하는 사 가지고 니다.

진용 청 니다; .○

원 신 도 크리 마 매상에1957

해 통 는 가 없다고 말하니 것 시당 에

말 해 주시고 째 시청 공지 개 에게 거 주어

돈 어 게 하는 가 엇 냐 가지 답변해.

달 고 합니다 답변해주. .

건 시청 에 지 개 에게 빌 주었다는 말;○

가 억하 는 마 공원 만들어 그 용지 말

하는것 같 그말 신지 ?

그것 에 하는( . )「 」

재 도 변에 리고 니다.

것 에 에 지에다가 내가 그냥 것

심어 해보 게 사실 것 그냥.

공지 니 미 사 에 도 달 고 그러고해

산 내보냈어 .

가 만 니다 그 도 산 내1 2 .

가 없어 그 마 가 상

공할 니 언 든지 시에 것 도시계 할 에는 하

겠다는것 계 했 니다 그 그 에 그마하게.

내 사 것하 만 해주 여 에다 심어

가지고 해 겠다.

울시에 돈 한 내 지 었 니다 그.

시민 보 게 만들 런 미에 한것 고 들.
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시에 산 들 것 없 니다.

그 재 지 도 시에 필 하다 것 언 든

지 그 사 거할 가 는 런 것 니다 그 그.

후에 들 했다고 도 들었 니다.

진용 그다 동 원 질 에 해 운;○

사업청 답변할 것 니다.

운 사업청 원께 질 하신 건에 해 답변;○

리겠 니다 운 사업청에 업원 공 원 공.

원에 한 보 고 니다.

그 사업 경 에 운 하는 사업과 같 질에

한 경 업원과 비 해 지 도 지 니다.

그 그 보 에 어 는 과거 재 여러가지

상 어 니다 그러 것 마.

가 없어 그 월말에 그 에 에 것. 87 6

도 업원 공 원과 같 우 해 는

사 들 쓸 가 없다 어느 도 우 해주 해. 87

월 시 에게 승 신청하 한사 에게 매월 식비7 1

고 하는 목에 식 지 하겠 니다 하는 신청 해3 .

승 니다.

그다 에 월 과거에 했는89 6 27 3

그 에 도 동 에 한 운 는 주어 겠 니6

다.

그 겠다는 승 어 지5

지 개월에 한 식비 지 해 니다30 .

지 공 원보 에다가 3 5 6

지 하고 지만 식비 지 하고 지만 것 가

지고 도 그사 가 실 가질 도리가 없어
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직 말 들 어느 도 목 여 주지

사실 그사 사용할 가 없는 런 실 에 니

다.

그 그것 개월 지 한것 만 니30 1

다.

그리고 그다 에 직원에 해 는 연 여 에 없

는 어째 주었느냐 런 말 사업청 직원.

니다36 .

그런 그것 다 주사다 게 어 지만

가만 하는 사 사 니다.

리 직원 고 고 원 고 간에 시 시에6 7

근 하고 시 시 지 다 하드 도 어 는 시간9 10

별 없 니다.

사 말 직원 지 같 런 실.

에 니다.

그 사 월 시 승 맡 것과 같87 7 1

운 월3 5 6 6

지만 직원에 해 는 과거 같 그3

지 하고 에 에 청 청 과 다 사, ,

지 해 없 니다.

계 하 직원에 해 는 에 해 는 만30 9

개월에 만 과거에 지 해 것 니다30 270 .

그런 원 말 과 같 것 연 근거가 없다.

시 허가도 없고 승 도 없고 근거가 없다 런 말.

것 게 것 니다.

월 과 월 에 걸 시 에게 승87 7 1 89 6 27

신청해 승 었 니다 그런 시 승 할 에.
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건 첫느냐하니 산 허용하는 내에 지 해

단 직원 그러니 에 시 할 월에는. 87 6

그 는 산 허용 하고 런 가 없 니다.

단 지 우리 사업청에 운 상 많 가 생

니 지 산 허용하는 가 니다 게 해.

하게 는 것 니다.

그러 것 시 승 도 없 독단

게 한것 닙니다.

그다 에 도 말 들 지만 지 재에 런 식비

도 가지고는 우리 사업에 한 업원 쓸 도리가 없고

는 어 식 취하든지 시 여러 동

얻어 경 과 같 우 못하지만 어느 도

갈만한 우 해주지 어가지고는 운 할 도리가

없다는것 특별 해해주시 니다.

다 에 리비에 어 공 포함시 그런 말.

것 단 지당한 말 에 사 사업청.

간것 월 에 갔 니다6 25 .

가 보니 것 엇 얼마 얼마

거 에 한 공 얼마 게 각각 할것 것

에다가 공 가산해 과거에 해 것 사실······

니다.

그런 런 말 들 미 합니다만 가 가 보

니 우리 사업청에 직원 도 사 든 사

많 니다.

는 사 런 사 는20 10

사 에 어 미 한 편도 없다고 할 가 없는 것

니다.
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여 에 어 가 가는 런 해가지고

사쇄신에 한것 하고 니다.

것 재 만 하게 는 러한

없 리 게 생각하고 니다.

그다 에 그 시 감사보고에 답변 가 맞지 다는 말

계 는 것 마 시 승 도 지 고 식비 지

했다는 미에 말 계신것 같 말 과 같

산허용 내에 지 해 했는 지 가 니

산 하용했느냐 하실것 니다만 거 시 승?

맡 당시는 는 지 었 것 닌가 억하고

니다.

것 사실과 맞지 는 보고 한사 에 한 는 어

떻게 할것 가 하는 말 계신 것 근거없는 사

실 보 했다는 것 지 그 는 상사께

할것 닌가 생각합니다.

사 감 원께 말 하신 크리 마 건;○

게 갔다고 말 하신것 들었 니. 「 」

다.

그런 감 말 하신건 도용당했다고

하고 는 는 없 니다 는 감에게 런.

청 한 니다 지 간 하루 지. 15

보 고해 그 간내에 결

얻어 운동 개하고 니다.

그 보 실 는 것 니다 그것.

민학 고등학 학생에게 원 에 결

시 감에게 뢰한 니다 그것.

보 실 시다 그 그런것 니다만 크.
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리 마 는것 가 없 니다 상 게 답변.

립니다.

하여간 간 그것 지 생각

하고 시 는 겠 니다.

진용 늘 다 시가 고 내 사;○

말 하고

우 것 답변들 시다 하는( . )「 」

그거 말 하 .

원 그 께 상 원 우 과 공원;○

말 하 는 동 원 우 말 했어

그러니 그 공원 답변해주시 고.

시민에게 심 집 말 들 겠 니다.

도시계 건 에 어 는 리과가 는것 같 니다.

가 에는 그런 우리 시 재산 어떻게 지탕 해

고해 도시계 에 들었다 해가지고 도시계1 , 2 , 3

리가 직 었 니 거 어떻게 시민에게

해주는 니다 료도 얼마. .

그러 거 해주 건 허가 해주고 짓는 가

니다.

여 는 거 만 에 시민에게 편리 도웁10

해 해 다 그러 리할 에 도 다시 사용할.

에는 그 집 다시 시에 사 거하지

편에 다 다 말 에 가 질 해보니 건 건.

다 든지 헐게 다고 하는 건 그 사 들 헐고

가겠느냐 말에 그러 건 어떻게 하겠는가 고. ?

한 답 해주 .

한가지는 공원 니다 우리가 에는.
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들 여 간 해 망 에 민에게 독립 신 시30

주고 했는 것 어 내 가 편에도 동들에게

가 키는 도 열에 한 거시 가 니다.

그러 우리 도시 울에 어 그런 열 고

한쪽 는 가 다 말 에 그러 학 동들.

가리킬 에는 우리 독립 해 싸웠다는 런 말

해 고 늘에 어 는 에다 어 는

행 한다는것 말 느냐 말 에 .

쓸 없는 학생 동원시 하지말고 런 다

동원시 청 도 해 겠는 지경 만드니

에 갖다 지 도시 울에다 도시 지漢怒山

향한다 사상 시킨다하 시 어

하게 만들어 다 말에 고한 답변해주시.

니다.

진용 동 원 간 말 하겠답니다; 3 .○

동 원 지 본 원 질 에 도사업청 께 답;○

변 하 니다.

답변 가운 단 월 울특별시 통첩에4287 7 1

해가지고 지 한 여만 당하고 당함 해1 1

그 근거가 사실 고 답했 니다 도사업청 사 감사.

본 원 직 담당했고 그 결과 지 것만 틀림없

다고 규 에 들 합보고 에 한

고 못 어 규 했 것 니다.

지 듣건 가 틀림없고 신 틀림없다고 한다

가 도리 에 맞지 는 만 지 했다1 2

시 한다 동 할 고가 지만 것 하고 변

할 는 한없 하게 들립니다 다시한 질 하겠 니.
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다.

것 당 지 사 지

본 원 질 했 것 니다.

당하다고 한다 본 원 새 운 동 내 것

고 답변 마 에는 시 에게 월 공87 7 1

에 한 해 질 할 용 가 니다.

그 만 지 에 한것 당하냐 당 냐1 2

하는 것 답변해주시 니다.

승 원 시간 없고하 에 만 답변해주십;○

사 하는 것 말 들 니다.

에 어 건 과 원 사 질 하는

어 본 원 답변 해달 는 하 해주

시 니다.

시 감사 겪 한사 각 청에 한

실 집행 에게 고 합니다.

감사 통해 각 청에 건 사업에 한

공사비 각 청 단 공 공평한 하지 못했다는

것 지 합니다 들 울특별시는 청 는.

어 청 게 말하 만 가 어 청

십만 공사비 지 했는 해 그것 본 원

생각하는 심지 했다는 해 어 근거

변 리에 는 청 청 청했는 도 하고 어

지 니 청 그 단 건 사업에 한

청하 건 사업 진 어 지 질

하고 합니다.

각 청 공사비용 만 는 한계 고 내 는70

근거는 늘 가지 보 도 그
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만한 공사 없는 한도 십만 지 했다는 근7

거가 변에 는가 하고 합니다.

다 에 근거 어 고했는가 각 청에는 상.

공사 주할 다 집행 당 에 용 하겠는가.

시 감사 비 어보 어 청 고는 지 하

체 보 도비징 단 량한것 같

니다.

늘 시 감사 비 어 한 지 해 었

청 과 도가 만 가상한다 계1 2 9

산하 체 한 과연 그것

얼마만한 과 도 징 지 도내에 어

징 할것 가 하고 합니다. .

어 청 고 지 해도 여러가지 가

에 말하지 겠 도 도에 도비 미징88 89

동 에게 만 내지 만 는 징 못하50 60

고 는 는 동시에 한 청에 여건 상 다10

만 식해 만 것 니다50 5 .

과연 지못한 지 고 재 지 내용

가 개재 어 는지 말 해주십시 .

지 사 감사당시에 본 원 느 었

도공사에 어 는 공사 신청하는 어 는

짜리 보하게 어 는 도 통해20 87 88

얼마 어 에 용했 지 재 지 납한

는 돌 주었 개 못돌 주었는가 질 하고

합니다.

원 도청사업 에 해 원 도청;○

사업 시민 복지 해 우리 울특별시에 어
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운 한다고 보는 동 도에 도 에 뻐쓰

가 고 그후는 지 고 에 가지 는 역시

에 한 식 하는 그간에 학도 생 고해40

사 상당 많 도 하고 에 해 는 늘지

니다.

그 뻐쓰 원지 지 늘여달 는 진

들 는 그러한 용 가 없는가.

것 만 에 도청에 뻐쓰 거 지 할것같

지가 맞는다고 하 과연 그 가지고 뻐쓰 거 지 연

시킬 용 가 겠는가.

말 해주시 니다.

상 원 본 원 우 공원 열 지;○

에 한 질 재 에 했 니다.

그 고 건 과 원 질 에 한다고 해

그것 한 니다.

그 께 시 시 내 질 한 억하고

는가.

억하지 못한다 다시 질 하겠 니다 그것 집행 당.

가 경 취 하는지 집행 당 는 직도 답

변할 비가 어 시간 지 답변하지 고 는지

내지 집행 당 에 답변해 주시 니다.

진용 시당 에 어보니 상 원 질 지;○

는 다는 지 고 그것 건 과 원 가

어 그게 에 말하겠다는 가 었 니다.

그 고 늘 어 그만하고 내 계

겠 니다.

집행 에 탁할것 답변 못한것 내 간단 답변해주
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시 니다.

늘 내 질 하고 째@@

울특별시 고사 취 과 울특별시 공사청

공 건 매 운에 한 상 하고 늘

것 산 합니다.

시 산(17 10 )


